
BOE núm. 178 Martes 27 julio 1999 27897

ANEXO I

Cuerpo 590. Profesores de Enseñanza Secundaria

Apellidos y nombre Documento nacional de identidad Especialidad

García Calvo, Purificación . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72.778.578 Física y Química.
Parra Villar, Jesús . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.653.820 Física y Química.

ANEXO II

Cuerpo 590. Profesores de Enseñanza Secundaria

Apellidos y nombre Documento nacional de identidad Especialidad

Aguado Medina, Felipe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.703.788 Lengua Castellana y Literatura.
Martínez Sánchez, María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33.430.780 Educación Física.

ANEXO III

Cuerpo 590. Profesores de Enseñanza Secundaria

Apellidos y nombre Documento nacional de identidad Especialidad Donde dice: Provincia de Debe decir: Provincia de

Cordero Martín, Josefa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71.008.588 Inglés Madrid Zamora

ANEXO IV

Cuerpo 590. Profesores de Enseñanza Secundaria

Apellidos y nombre Documento nacional de identidad Especialidad Donde dice: Puntuación total Debe decir: Puntuación total

Hernández García, Celia Antonina . . . . . . . . . . . . . . 72.878.307 Latín . . . . . . . . . . . 22,570 25,570
Otero Santos, María Jesús . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.851.878 Física y Química. 21,400 23,400

ANEXO V

Donde dice: Debe decir:

Sánchez Guinaldo, Ángel Luis. Sánchez Guinaldo, Ángel Luis.
Documento nacional de identidad: 7.877.637. Documento nacional de identidad: 7.877.637.
Especialidad: Matemáticas. Especialidad: Dibujo.

16250 RESOLUCIÓN de 14 de julio de 1999, del Consejo
Superior de Investigaciones Científicas, por la que se
dispone el cese de doña Rita Arias Conejo y doña
Inmaculada Ginés Sebastián como Gerentes del Ins-
tituto de Ciencias del Mar y del Instituto de Análisis
Económico, respectivamente.

De conformidad con lo establecido en el artículo 58.1 del Real
Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el
Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Admi-
nistración General del Estado y Provisión de Puestos de Trabajo
y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Admi-
nistración General del Estado,

Esta Presidencia ha resuelto disponer el cese de doña Rita Arias
Conejo y doña Inmaculada Ginés Sebastián como Gerentes del
Instituto de Ciencias del Mar y del Instituto de Análisis Económico,
respectivamente, ambos centros ubicados en Barcelona, agrade-
ciéndoles los servicios prestados.

Lo que se comunica para su conocimiento y efectos.
Madrid, 14 de julio de 1999.–El Presidente, César Nombela

Cano.

MINISTERIO
DE ADMINISTRACIONES

PÚBLICAS
16251 ORDEN de 24 de junio de 1999 por la que se hace

pública la resolución parcial de la convocatoria de
puestos de trabajo del Departamento para su provi-
sión por el sistema de libre designación.

Por Orden de 12 de abril de 1999 («Boletín Oficial del Estado»
del 15), se anunciaron para su cobertura por el procedimiento
de libre designación distintos puestos de trabajo en el Ministerio
de Administraciones Públicas. Previa la tramitación prevista en
el capítulo III del título III, del Real Decreto 364/1995, de 10
de marzo («Boletín Oficial del Estado» de 10 de abril), de con-
formidad con lo dispuesto en el artículo 20.1.c) de la Ley 30/1984,



27898 Martes 27 julio 1999 BOE núm. 178

de 2 de agosto, según la redacción dada al mismo por la Ley
23/1988, de 28 de julio («Boletín Oficial del Estado» del 29),

Este Ministerio ha dispuesto:

Primero.—Resolver parcialmente la referida convocatoria adju-
dicando los puestos de trabajo, en los términos que se señalan
en el anexo adjunto.

Segundo.—La toma de posesión de los nuevos destinos se rea-
lizará conforme a lo establecido en el artículo 48 del Real Decreto
364/1995, antes citado.

Madrid, 24 de junio de 1999.—El Ministro, P. D. (Orden de
19 de noviembre de 1997), el Subsecretario, Jaime Rodríguez
Arana Muñoz.

ANEXO

Convocatoria: Orden de 12 de abril de 1999 («Boletín Oficial del Estado» del 15)

Puesto adjudicado Puesto de procedencia Datos personales adjudicatario/a

N.o

orden
Puesto Nivel

Ministerio, centro directivo,
provincia

Nivel
Complemento

específico
Apellidos y nombre NRP Grupo Cuerpo o Escala Situación

1 Director del Área. Área Funcio-
nal de Objeción de Concien-
cia y Pss. Subdelegación del
Gobierno en Badajoz.

26 Ministerio de Administraciones
Públicas. Subdelegación del
Gobierno en Badajoz. Área
Funcional de Objeción de Con-
ciencia y Pss. Badajoz.

26 912.012 Vargas-Zúñiga Ceballos-
Zúñiga, M. Sonsoles.

0880243813
A0115

B C. Inspectores Calidad
del Servicio Defensa
contra Fraude.

Activo

2 Director del Área. Área Funcio-
nal de Objeción de Concien-
cia y Pss. Subdelegación del
Gobierno en Barcelona.

28 Ministerio de Administraciones
Públicas. Subdelegación del
Gobierno en Barcelona. Área
Funcional de Objeción de
Conciencia y Pss. Barcelona.

28 1.490.004 Calvera Vehi, M. Mont-
serrat.

3688749035
A1604

A C. Superior de Técni-
cos de la Admon. de
la Seguridad Social.

Activo

5 Director del Área. Área Funcio-
nal de Objeción de Concien-
cia y Pss. Delegación del
Gobierno en Murcia.

26 Ministerio de Administraciones
Públicas. Delegación del
Gobierno en Murcia. Área
Funcional de Objeción de
Conciencia y Pss. Murcia.

26 912.012 Mínguez Parodi, Ángel. 7416920813
A1701

A Subgrupo Técnico del
Grupo de Admon.
General.

Activo

6 Director del Área. Área Funcio-
nal de Objeción de Concien-
cia y Pss. Delegación del
Gobierno en Asturias.

26 Ministerio de Administraciones
Públicas. Delegación del
Gobierno en Asturias. Área
Funcional de Objeción de
Conciencia y Pss. Asturias.

26 912.012 Suárez Blanco, José
Manuel.

1045686346
A6010

A E. Técnicos Admon. de
AISS.

Activo

8 Director del Área. Área Funcio-
nal de Objeción de Concien-
cia y Pss. Delegación del
Gobierno en la C. Foral de
Navarra.

26 Ministerio de Administraciones
Públicas. Delegación del
Gobierno en la C. Foral de
Navarra. Área Funcional de
Objeción de Conciencia y Pss.
Navarra.

26 912.012 Roncal Azanza, M. Elena. 1575390346
A1122

B C. Gestión de la Admi-
nistración Civil del
Estado.

Activo

9 Director del Área. Área Funcio-
nal de Objeción de Concien-
cia y Pss. Delegación del
Gobierno en Cantabria.

26 Ministerio de Administraciones
Públicas. Delegación del
Gobierno en Cantabria. Área
Funcional de Objeción de
Conciencia y Pss. Cantabria.

26 912.012 Galonge Rodríguez, M.
Milagros.

1374654368
A6315

B E. Titulados medios
Instituto Nacional
Seguridad e Higiene
en el Trabajo.

Activo

13 Director del Área. Área Funcio-
nal de Objeción de Concien-
cia y Pss. Subdegación del
Gobierno en Álava.

28 Ministerio de Administraciones
Públicas. Subdelegación del
Gobierno en Álava. Área Fun-
cional de Objeción de Con-
ciencia y Pss. Álava.

28 1.490.004 García Caso, Víctor. 1069574068
A1110

A C. Ofic. Instruc. de la
Juventud, a ext.
(Real Decreto-ley
23/1977).

Activo

16252 RESOLUCIÓN de 16 de julio de 1999, de la Secretaría
de Estado para la Administración Pública, por la que
se nombran funcionarios de Administración Local con
habilitación de carácter nacional, subescala Interven-
ción-Tesorería, categoría de Entrada, a los aspirantes
que han superado las pruebas y curso selectivo de
formación para el acceso a la citada subescala.

De conformidad con lo establecido en el artículo 21.4 del Real
Decreto 1174/1987, de 18 de septiembre («Boletín Oficial del
Estado» del 29), por el que se regula el régimen juridico de los
funcionarios de Administración Local con habilitación de carácter

nacional, vista la propuesta elevada por el Director del Instituto
Nacional de Administración Pública,

Esta Secretaría de Estado, en uso de las competencias que
le atribuye el artículo 6.3 del Real Decreto 2169/1984, de 28
de noviembre («Boletín Oficial del Estado» de 7 de diciembre),
ha resuelto:

Primero.—Nombrar funcionarios de Administración Local con
habilitación de carácter nacional, subescala Intervención-Tesore-
ría, categoría de Entrada, a los aspirantes que han superado las
pruebas y curso selectivo de formación convocados por Resolución
de 30 de diciembre de 1997 («Boletín Oficial del Estado» de 14
de enero de 1998), que se relacionan y con las puntuaciones finales
de la fase de oposición y curso selectivo que, asimismo, se indican:


